
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0ЛМ 0Т 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«  »  A .J y U j п n i-d  20 2j0 г . г. Альметьевск №

О признании утратившим силу решения 
Альметьевского городского Совета Альметьевском) 
муниципального района Республики Татарстан от 
26 июля 2019 года №159 «О Положении о порядке 
получения муниципальными служащими города 
Альметьевска Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на 
участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме 
политической партии и органа профессионального 
союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления) в качестве 
единоличного исполнительного органа или 
вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года №432-Ф3 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в целях совершенствования законодательства Российской Федерации 
о противодействии коррупции»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 26 июля 2019 года №159 «О 
Положении о порядке получения муниципальными служащими города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 
органов управления» признать утратившим силу.

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на

Зак. №  3774



2

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную


